

**IKONA ZMARTWYCHWSTANIA (ZSTĄPIENIA DO OTCHŁANI)**



Ikona Chrystusa Zmartwychwstałego, zstępującego do otchłani, znajduje się w Istambule, w kościele Świętego Zbawiciela. Powstała około 1310 r. i jest freskiem. Autor jest nieznan. W centrum ikony widzimy postać Jezusa ukazaną na tle mandorli (aureoli w kształcie migdała). Na niebieskim tle widać gwiazdy – znak, że Jezus żyje już w wymiarze wiecznym. Postać Chrystusa jest dynamiczna. Widać, że próbuje On wyciągnąć z otchłani dwie postaci. Są to Adam i Ewa przedstawiciele całej ludzkości. To właśnie dzięki wcieleniu, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa cała ludzkość doznaje zbawienia. Stopy Jezusa oparte są na skale. On jest skałą życia duchowego wszystkich

Jego uczniów (por. 1Kor 10,4). Prawą ręką Zbawiciel wyciąga z otchłani Adama, a razem z nim wszystkich, którzy pomarli. Na twarzy Adama rysuje się podziw i osłupienie, a równocześnie wielka nadzieja. Jego wzrok utkwiony jest w Zbawicielu. Natomiast na twarzy Ewy widać zmieszanie i lęk. Nie ma odwagi spojrzeć Jezusowi w oczy, pozostaje w pozycji klęczącej. Adam i Ewa nie wyciągają rąk w stronę Jezusa. To On trzyma ich za nadgarstki – na znak, że zbawienie przychodzi od Boga i że to Jezus przychodzi, aby szukać tych, którzy zginęli. Za plecami Adama stoją król Dawid, król Salomon oraz św. Jan Chrzciciel, który przygotował drogę Panu. Wszyscy trzej prawą ręką wskazują na Chrystusa, który jest Zbawicielem. Jan patrzy w dół, w głąb otchłani. Swoim wzrokiem ogłasza nadejście Mesjasza również do piekieł. Natomiast za plecami Ewy widać Abela, Noego i Mojżesza – prawych ludzi, którzy byli posłuszni Bogu, stając się świadkami wiary dla wszystkich wierzących. Abel jako pasterz trzyma w ręce kij pasterski. To właśnie jego ofiara stała się miłą Jahwe. Stary Noe to człowiek, którego Pan darzył życzliwością (por. Rdz 6,8) i który czynił to, co Pan mu nakazał. Dlatego Bóg zawarł z nim przymierze, a przez niego z całą ludzkością. Mojżesz natomiast był człowiekiem posłusznym Panu. Jemu to Bóg objawił prawo spisane na kamiennych tablicach, które były widzialnym znakiem przymierza Boga z ludźmi.

Na uwagę zasługują jeszcze inne szczegóły. Pod stopami Jezusa, na czarnym tle Otchłani widać bramy piekieł wyrwane z zawiasów i obalone na ziemię. Dokonało się to mocą Zmartwychwstania Jezusa. On pokonał moc grzechu i śmierci. Na czarnym tle widać również porzucane zamki, gwoździe, klucze oraz fragmenty łańcucha, który krępował ludzkość w niewoli zła.

Ikona ta przy pomocy symboli i postaci z historii zbawienia przybliżyła nam prawdę zmartwychwstania. Nie mamy bezpośrednich świadków zwycięstwa Jezusa nad śmiercią. Ewangelie mówią tylko o tym, co się dokonało przed i po tym wydarzeniu. Jednak w wyznaniu wiary wypowiadamy prawdę „zstąpił do piekieł, trzeciego dnia

**Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii**

- Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka
- Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesiący parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8
- Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.
- Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00
- Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy
- Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00
- Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9
- Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9
- Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie
- Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4
- Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej
- Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8
- Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza
- Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3
- Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3
- Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii
- Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7
- Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża)
- Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6
- Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5

zmarłychwstał”. Autor listu do Hebrajczyków pisze, że Jezus „przez śmierć pokonał tego, który dzierżył władzę nad śmiercią, to jest diabła” (Hbr 2, 14). On jest przewodnikiem do zbawienia. Jego blask ogarnia Otchłani i wszystkich, którzy się tam znajdują. Zbawiciel zstępuje do Otchłani, aby wyrwać z mocy szatańskiej całą ludzkość i raz na zawsze pokonać śmierć. Przypomnijmy sobie, że w Wielki Piątek Kościół nie celebrował Eucharystii. Cały skupia się na medytacji śmierci Pańskiej i zstąpieniu do Otchłani. Dla świata jest to dzień żałoby, ale dla piekieł Wielki Piątek staje się Paschą, wyjściem z ciemności ku życiu wiecznemu. Moc Chrystusa rozprasza wszelkie ciemności grzechu i śmierci.

#### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA, 21.04.2019

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do dobrego przeżycia liturgii wielkiego tygodnia: służbie liturgicznej, siostrze zakrytance i wszystkim siostronom, panu organiście, orkiestrze, wszystkim wspólnotom i osobom podejmującym czuwanie w Ciemnicy i Grobie Pańskim, poczm sztandarowym i asystom. Dziękujemy też za wsparcie udzielone wczoraj ubogim. Dzięki złożonym darom mogliśmy pomóc ponad 100 rodzinom z naszej parafii. Wszystkim za wszystko Bóg zapłać!

Jutro drugi dzień Wielkanocy. Msze Święte według porządku niedzielnego. W tym dniu szczególnie pamiętamy o Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. Będziemy słuchać rozważania przygotowanego przez ks. Rektora, a ofiara z tacy w dniu jutrzejszym będzie przeznaczona na potrzeby Uniwersytetu.

Z racji Oktawy Wielkanocy w najbliższy piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

Koło Przyjaciół Radia Maryja zaprasza w sobotę na spotkanie wielkanocne po Mszy Świętej o 11.00 w sali nr 4. Natomiast w niedzielę za tydzień o 17.30 Msza Święta będzie ofiarowana w intencjach Radia Maryja.

W sobotę młodzież naszej parafii przyjmie sakrament bierzmowania. Kandydatów do bierzmowania zapraszamy na próby w środę, czwartek i piątek po Mszy o 18.00.

Za tydzień Niedziela Miłosierdzia Bożego. Zachęcamy do udziału w uroczystościach w Łagiewnikach.

Także w za tydzień przy naszej parafii zostanie otwarta kawiarnia i restauracja „Nadzieja”. Będzie ona miejscem spotkań towarzyskich ale także ewangelizacyjnych. Będzie w niej również funkcjonował sklepik z pamiątkami i dewocjonaliami. „Nadzieja” znajduje się w pod salą Duszpasterstwa Akademickiego „Arka” a wejście do niej jest z małego podwórka przy świetlicy i figurze św. Floriana. W niedzielę za tydzień o 15.00 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, które poprowadzą organizatorzy kawiarni a potem na zwiedzanie lokalu.

Pragniemy poinformować, że do grona nadzwyczajnych szafarzy komunii św. naszej parafii dołączył Łukasz Wątor. Otrzymał odpowiednie przygotowanie i błogosławieństwo ks. Arcybiskupa do tej posługi. Gratulujemy mu i dziękujemy za zaangażowanie.

#### EWANGELIA NA DZIŚ I NA CAŁY TYDZIEŃ

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegnęła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwinętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. (J 20,1-9)

*Tradycja mówi, że tym drugim uczniem, który był ze św. Piotrem był św. Jan - autor Ewangelii. O sobie więc pisze on: „ujrzał i uwierzył”. Co ujrzał i w co uwierzył? I dlaczego uwierzył dopiero wówczas, gdy wszedł do grobu? Ujrzał puste płótna grzebalne. Lepiej byłoby powiedzieć, że nie ujrzał martwego ciała Jezusa. W co więc uwierzył? W Jezusową obietnicę, że zmartwychwstanie. A dlaczego w tym momencie uwierzył? Wiara jest wtedy, gdy ufasz choć nic nie widzisz.*

Ks. Jerzy Czerwień



**Pierwszy wśród żywych.** Rozważanie o Zmartwychwstaniu Pana Jezusa. **Nagle ktoś zapalił światło.** Ks. Blachnicki jako młody człowiek nawrócił się w celi śmierci. **Róża ze Skopje.** Znana jako Matka Teresa z Kalkuty.

**Msze Święte w niedziele:** 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00

**Msze Święte w dni powszednie:** 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30\* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (\* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki)

**Spowiedź:** w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania

**Kancelaria parafialna**

Dyżur księdza:

poniedziałek – wtorek 16.30-17.45

środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45

sobota 10.00-10.45

Dyżur siostry:

poniedziałek nieczynne

wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00

sobota 09.00-11.00

W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna

**Dane kontaktowe**

ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl

Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081

Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321